CMVIARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
Praça da Bandeira S/N Fone/Fax (18) 3273-1331 - CEP 19160-000 - SP

câmara@webmac.psi.br

REQUERIMENTO N° 063/10

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o Hospital Alian Karde é muito importante no atendimento a
população de nossa região há mais de 50 anos;

CONSIDERANDO que a entidade atende muitos pacientes de Álvares Machado; e,

CONSIDERANDO que, atualmente, vem passando por dificuldades financeiras, conforme
demonstrado em documento anexo.

REQUEIRO À MESA, na forma regimental, ouvido o plenário para seja encaminhado
expediente ao Senhor Prefeito solicitando que seja consignado no orçamento de 2011, recursos
financeiros, a título de subvenção/auxilio, ao Hospital Alian Kardec.

REQUEIRO AINDA, para que seja feito estudos visando a viabilidade de conceder auxilio
financeiro ainda no exercício de 2010.

Sala de Sessões, 21 de junho de 2010.

ÁMARIIO€mQMflAY4 	RANCIS POLICATE
Veread!.t...—

	v

7

 Vereadora

"DIGA NÃO ÀS 	GAS", DENUNCIE!
TELEFONES: 147 e 190 PLANTÕES 24 lIS POR DIA

Observação: A denúncia pode ser anônima

 10

á À rn' 	íApÇ1)0 ......